REQUERIMENTO PARA DESMEMBRAMENTO

Ilma. Senhora Oficiala do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Caeté/MG

Nome:___________________________________________,Nacionalidade___________________,
Profissão________________, estado civil_____________, inscrito no CPF nº _________________,
RG n° _________________, residente e domiciliado na Rua_______________________________,
Bairro _________________, Município de Caeté/MG, na qualidade de proprietário, vem perante
Vossa Senhoria requerer que se proceda o desmembramento, bem como a inserção das medidas
perimetrais das novas áreas sendo: Gleba 1 – com área de __________ e Gleba 2 – com área de
____________, bem como, a abertura de matrícula e todas as averbações necessárias para a devida
qualificação objetiva e subjetiva para a prática dos atos, a serem realizados na matrícula _______,
Livro _______, folha ________, do Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Caeté/MG.

*Dados necessários conforme Provimento n.º 61/2017/CNJ.

Em observância ao disposto no Art. 4º, § 2º, do Provimento n.º 61/2017/CNJ, declaro que desconheço/não
possuo os dados de qualificação não fornecidos neste Requerimento e/ou nos documentos apresentados.
Declaro ainda que autorizo o tratamento dos dados pessoais por parte desta Serventia, nos termos da Lei
no 13.907/18 (LGPD).

Nesses termos, pede deferimento.

___________________________________________________________________________

PROPRIETÁRIO

ATENÇÃO:
Reconhecer firma do(a) requerente caso a assinatura não seja presencial.
As cópias reprográficas que acompanharem o presente documento devem ser autenticadas.